
 

NGA NDËRTIMTARIA TRADICIONALE TEK AJO 

MODERNE 

FROM TRADITIONAL TO MODERN CIVIL 

ENGINEERING 

 

 

 

Lokacioni: UBT Innovation Campus - Lipjan 
 

Data: 11/07/2022 – 15/07/2022 
 

Fakulteti: Fakulteti i Ndërtimit dhe Infrastrukturës 
 

AGENDA ITEMS  

LLOJI : ERASMUS DAY  

DATA : TUESDAY 12.07.2022 

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

 

09:00 – 09:30 

Hapja e Akademisë Verore 

Prezentimi i Stafit nga Universiteti i Rigas dhe 

Universiteti i Algarves dhe Universiteti i Sofias 

UBT KAMPUS 

09:45– 10:30 Universiteti i Algarves – Dekani i 

ndërtimtarisë Prof. Jorge Isidoro 

Rëndësia e Ujërave dhe projektimit të 

konstruksioneve të ndryshme ndaj 

përmbytjeve urbane 

UBT KAMPUS 

10:45 – 11:30 Universiteti i Rigas – Dekani Prof. Martins 

Vilnitis   

Rëndësia e Ndërtimtarisë në zhvillimin e 

shoqërisë  

UBT KAMPUS 

11:45 – 12:30 Universiteti i Rigas – Prof.  Laura Vittola   

3D Printing at Civil Engineering  

UBT KAMPUS 



13:00 – 13:45 Universiteti i Rigas – Prof.  LInda Mezule 

Water Engineering in Modern Era 

UBT KAMPUS 

14:00 – 14:45 Universiteti i Rigas – Prof.  Lubova Sulakova 

Geomatics in Civil Engineering  

UBT KAMPUS 

15:00 – 15:45 Universiteti i Sofias – Vice President ICA       
Prof.  Temeunojka Bandrova 

3D Cartographic Modeling- opportunities and 

challenges 

UBT KAMPUS - ONLINE 

LLOJI BALLKAN STONE DAY 

DATA: WENDSDAY 13.07.2022 

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

09:00 – 09:30 Hapja e Ballkan Stone Day  

Prezentimi i Projektit dhe Pjesëmarrësve 

UBT KAMPUS 

09:45 – 10:30 Prezentimi i nga Lideri I projektit  

Universiteti Politeknik i Tiranës, Shqiperi 

Prof. Alma Hafezolli 

UBT KAMPUS 

  10:45 – 11:30 Prezentimi i nga Universiteti i Santiago de 

Compostela, Spanje 

Prof. Amador Ordonez 

UBT KAMPUS 

11:45 – 12:30 Prezentimi i nga Universiteti i La Coruna, 

Spanje 

Prof. Santiago Lopez 

UBT KAMPUS 

12:30 – 15:00 Panairi I Kompanive të Ndërtimit, 

Arkitekturës dhe Gurit 

Bashkëpunim I fakulteteve te Ndertimtarisë, 

Arkitekturës, Zyrës së Projekteve 

UBT KAMPUS 

LLOJI VIZITA STUDIMORE – BALLKAN STONE – SUMMER ACADEMY  

DATA: THURSDAY 14.07.2022  

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

09.00 – 13.00 Vizita në Fabrikat e Prodhimit dhe Përpunimit 

Të Gurit në Kosovë  

Prizren/Peja 

13.00 – 16.00 Vizitë qytetit historik Prizren/Peja 



LLOJI LIGJERATA NGA LIGJERUES DHE STUDENTË 

DATA: 15.07.2022 

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

09:00 – 09:30 Prof. Ylber Limani 

Research Trends in Engineering 

UBT KAMPUS 

09:45 – 10:30 Ministria e Mjedisit – Nezahate Hakaj 

Cilesine e Ajrit dhe Ndryshime Klimatike 

UBT KAMPUS 

  10:45 – 11:30 Prof. Ibush Luzha - Inxh.Dip. Bujar Aliu 

Prodhimi i Çimentos si produkt bazë për 
prodhimin e betonit 

UBT KAMPUS 

11:45 – 13:00 Prezentimet më të mira nga Studentët e 

Ndërtimtarisë mbi Praktikën në Punë, Sfidat 

dhe Siguria në Ndërtim 

UBT KAMPUS 

13:30 – 14:00 Mbyllja e Akademisë dhe Shpërndarja e 

Certifikatave 

UBT KAMPUS 

 

Shënim: Agjenda mund të pësojë ndryshimë prandaj verifkoni agjendën e fundit të pranuar në email 


